
 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №19 им. Н.З. Поповичевой  

 

П Р И К А З 
 

24 августа 2023 г.                                                                                   №  241 

г. Липецк 

 

Об утверждении списка учебников 

и учебных пособий для использования в  

учебном процессе в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

В соответствии со ст. 35 Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  приказом Министерства просвещения 

РФ от 21.09.2022г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность» (далее – ФПУ), приказом Министерства 

образования и науки РФ от 09.06.2016 г. N 699 «Об утверждении перечня 

организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования», письмом Министерства просвещения РФ от 11.11.2021 г. 

№ 03-1899 «Об обеспечении учебными изданиями (учебниками и учебными 

пособиями в 2022/23 учебному году» (далее – Перечень), учебными планами 

школы на 2023-2024 учебный год и решением методического совета (протокол № 

1 от 24.08. 2023 г.). 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

 

1. Утвердить список учебников для использования в образовательном 

процессе в 2023-2024 учебном году (приложение 1). 

 

 

https://base.garant.ru/71436240/
https://base.garant.ru/71436240/
https://base.garant.ru/71436240/
https://base.garant.ru/71436240/
https://base.garant.ru/71436240/
https://base.garant.ru/71436240/


2. В связи с истечением предельного срока использования ряда учебников 

ФПУ, допущенных к использованию при реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвердить 

список учебных пособий, обозначенных в Перечне, для использования в 

образовательном процессе в 2023-2024 учебном году (приложение 2). 

3. Назначить ответственным за обеспечение соответствующими учебниками 

и учебными пособиями на 2023-2024 учебный год заместителя директора Лукину 

К.Е. 

4. Заместителю директора Лукиной К.Е., ответственному за обеспечение 

учащихся учебниками и учебными пособиями: 

4.1. Организовать предоставление учебников учащимся 1-11-х классов 

учебниками на новый учебный год до 15.09.2023 года. 

4.2.  Разместить приказ на сайте общеобразовательного учреждения. 

5. Учителям-предметникам руководствоваться настоящим приказом при 

формировании рабочих программ на 2023-24 учебный год. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                               Буева М.А. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Лукина К.Е. 

 


